



Diecezjalne Święto Chleba



W drugą niedzielę września br. na placu Kazimierza Wielkiego w Brzesku odbyło się XXIII Diecezjalne Święto Chleba, którego organizatorami tradycyjnie są Zarząd Cechu Rzemieślników oraz Małych i Średnich Przedsiębiorców, Rada Izby Rzemieślniczej w Tarnowie, Parafia NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, Miejski Ośrodek Kultury oraz Powiat Brzeski i Gmina Brzesko.

Święto rozpoczęło się zgodnie z utrwaloną tradycją, od przemarszu uczestników spod siedziby brzeskiego Cechu na plac Kazimierza Wielkiego, gdzie okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Brzeska Tomasz Latocha. Mszę świętą w intencji organizatorów celebrował biskup pomocniczy diecezji tarnowskiej Stanisław Salaterski. Po nabożeństwie nastąpiło poświęcenie stoisk z wyrobami piekarskimi i cukierniczymi oraz potrawami przygotowanymi przez myśliwych i koła łowieckie, po czym na głównej scenie wystąpił Zespół Regionalny Krakowiacy Ziemi Brzeskiej, który zaprezentował obrzęd dożynkowy. Przez całe popołudnie do wczesnych godzin wieczornych trwał festyn rzemieślniczy, którego ozdobą były między innymi popisy muzyczne kapeli DoOporÓ z Pilzna, a główną gwiazdą była Lusi Mazur – finalistka tegorocznej

edycji telewizyjnego talent show „The Voice Senior”.

Swoje stoiska promocyjne na placu Kazimierza Wielkiego ustawili: Piekarnia Strusinianka, sp. z o.o. – Marek Błaszkiwicz, Cukiernia Fantazja-Mikado – Stanisław Klonowicz, Cukiernia Bassara z Dębicy – Barbara Bassara-Poprawa, Piekarnia Awitek z Krakowa, Piekarnia i Cukiernia Marii i Jana Zelków z Rajbrotu, Piekarnia Marii Halik z Brzeska, Cukiernia Poezja Roberta Antczaka z Gnojnika, Piekarnia Gałęziowscy i Ania z Gnojnika oraz Polski Związek Łowiecki z Tarnowa.

Medale i odznaczenia

Jednym z punktów programu tegorocznego Diecezjalnego Święta Chleba była ceremonia wręczenia odznaczeń państwowych i resortowych. Aktu dekoracji dokonali wiceprezes Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie Janusz Kowalski oraz prezes Izby Rzemieślniczej w Tarnowie Andrzej Kuta.

Płatynowe medale im. Jana Kilińskiego otrzymali Roman Maciejewski i Stanisław Placek. **Złoty medal im. Jana Kilińskiego** – Piotr Gębiś, Stanisław Kielbasa i Jerzy Pasternak. **Honorowe Odznaki za Zasługi dla Rzemiosła Polskiego** – Paulina Ciuba-Cierniak, Jacek Fidelus, Dariusz Dzięgiel, Bolesław Kołodziej, Leszek Kuta, Marek Lesiak, Zbigniew Myszkowski oraz Andrzej Zelek. **Medal Małopolski Rzemieślnik Roku** otrzymał Jerzy Pasternak. **Aleksandra i Ryszard Dziedzicowie** otrzymali okolicznościową statuetkę za zaangażowanie i ogrom pracy włożony przy organizacji XXIII Diecezjalnego Święta Chleba. Specjalnymi podziękowaniami, do których dołączony był okazały bukiet kwiatów, uhonorowana została także kierownik Biura Cechu **Krystyna Przybyło**.

Podczas niedzielnej uroczystości wojewoda małopolski Krzysztof Jan Klęczar wręczył **Medale 100-lecia Odzyskania Niepodległości nadane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę**. Otrzymał je Maria Kądziołka, Krzysztof Bigaj, Piotr Duda, Tadeusz Pasierb, Ryszard Żądło. Ponadto **Srebrny Krzyż Zasługi** otrzymał Leszek Dudek.

Wydarzenie zostało sfinansowane ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Polski Inkubator Rzemiosła na lata 2021-2030.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87598,diecezjalne-swieto-chleba>

Data wydruku: 2024-12-28 09:39:57